
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE AFFARI GENERALI 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  611 del  20-09-2022 

 

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               

CIG n.  

 

 

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER COMPENSI DOVUTI AL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE ANNO 2022/2023.- 

 

L'anno  duemilaventidue addì  venti del mese di settembre il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di " 

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi 

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - 

esercizio 2020; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  

2021-2023; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.183 del 20-09-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG  2021/2023. 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

 

Visto la deliberazione della Giunta comunale n.88 del 26-07-2021 con la quale è stato 

approvato il Regolamento comunale per l'istituzione e le modalità di funzionamento del 

Nucleo di valutazione;  

Visto il Decreto Sindacale n.13 del 21/02/2022 con il quale è stato nominato il componente 

esterno del Nucleo di Valutazione della Performance per il triennio 2022/2024;  

Considerato che l’incarico in oggetto è stato affidato per la durata di anni 3, con decorrenza  

dal 21/02/2022, salvo motivate revoca anticipate;  

Visto l’art. 4 e 5 del regolamento Comunale per l’istituzione e le modlità del funzionamento 

del Nucleo di valutazione, che prevede un compenso annuale pari a €. 3.000,00, a cui si 

aggiungono eventuali oneri fiscali a carico dell’Ente, e il rimborso spese per effettuare 

l’accesso al Comune di Valguarnera Caropepe; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’impegno delle somme riferite al periodo dal 

21/02/2022  21/02/2023, pari a € 3.000,00, ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del D.Lvo. 

267/2000, ai fini della successiva emissione dei provvedimenti gestionali di liquidazione; 

 

Per tutto quanto premesso, 

D E T E R M I N A 

 

1. Impegnare la somma di € 3.000,00 da imputare al Cap. 291 – Missione 1 – Programma 10 

– Titolo 1 Macroaggregato 03-02-008 del bilancio del corrente esercizio, in corso di 

formazione, in esecuzione del Decreto Sindacale n. 13 del 21.02.2022, per la corresponsione 

del compenso spettante al Nucleo di Valutazione per il periodo dal 21/02/2022 al 21/02/2023.  

2. Riservarsi di provvedere con separato atto gestionale alla emissione dei conseguenti atti di 

liquidazione. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 
f.to BATTIATO ANNA LUCILLA  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG 

  f. to  Lo Bartolo Salvatore 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.183 del 20-09-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:   

Lì  20-09-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f. to Dott.  Lo Bartolo Salvatore 

 

 

 

 


